
                             （ 公 印 省 略 ） 

                             明北高第   －３号 

                             平成２５年６月２２日 

 

中学３年生並びに保護者の皆様 

                             兵庫県立明石北高等学校 

                             校 長  天 野 智 博 

 

 

学校説明会・自然科学科説明会等の実施について（ご案内） 

 

向暑の候、皆様におかれましては、ますますご健勝のこととお喜び申し上げます。平素は、

本校の教育活動に対して格別のご理解・ご協力を賜り厚くお礼申し上げます。 

さて、本校は昭和 61 年 4 月に理数コースを設置以来、より質の高い教育を求める地域の生徒・

保護者の支持を受け教育活動を実施し、地域では中核的な存在として認知されてまいりました。

また平成２２年４月からは文部科学省よりスーパーサイエンスハイスクール(SSH)として５年

間の研究指定を受け、さらに平成２４年度より自然科学科に改編しております。 

本年度は自然科学科説明会、学校説明会に加え、希望者には模擬授業、部活動見学・体験を

下記の要領で実施いたしますので、本校に関心をお持ちの中学生の皆様、及び保護者の皆様方

にもご来校いただきたく、ご案内申し上げます。なお、模擬授業、部活動見学・体験を希望さ

れる場合は別に配布される一覧から選び、模擬授業は第３希望まで（部活動見学・体験は 1 つ）

記入してください。 

※ 受講定員の都合により、ご希望にそえない場合があります。 

 

 

記 

 

１ 日 時 場 所   平成２５年８月３日(土) 兵庫県立明石北高等学校  
 

２ 内 容  

A 模擬授業(希望者)   8:50(受付 8:20) ～ 9:40 （普通教室） 

   全教科(体育、芸術を除く)、講座数は希望者数に応じ変わります。 

B 学校説明会(全員)  10:00(受付 9:30) ～10:50 （体育館） 

＜内容＞学校生活紹介、学習について、進路について、卒業生の話、質疑応答 

C 自然科学科説明会(希望者) 11:00   ～11:50 （体育館）  

＜内容＞自然科学科の特色・教育課程・SSHについて、進路指導について 

        学科･ｺｰｽの行事、中学生へのｱﾄﾞﾊﾞｲｽ、卒業生の話、質疑応答 

D 部活動見学･体験(希望者) 見学 11:00～体験 12:00～（所定の場所）  

Cに参加しない場合は11:00から、参加する場合は12:00から、13:00まで 

※平成 25 年 11 月 5 日、6 日のｵｰﾌﾟﾝﾊｲｽｸｰﾙでは授業見学を実施します。 

 

３ 申込方法 下記の①～④から希望のもの選んでください（A の模擬授業を希望される場合
は講座の種類も第三希望まで選択して下さい。） 

① A B C (模擬授業・学校説明会・自然科学科説明会) 

②   B C (学校説明会・自然科学科説明会) 

③ A B (模擬授業・学校説明会) 

④   B (学校説明会) 

  D 部活動見学・体験希望は部活動名と見学・体験の選択を記入してください 

４ その他  

・持ち物：筆記用具､上履き､模擬授業希望者は参加に必要な持参物 

・駐車スペースがありませんので、お車でのご来校及び周辺施設への駐車はご遠慮下さい。                            


